
Autorità di Sistema Portuale 

del Mar Adriatico Settentrionale 

Porti di Venezi.t e Chioggia 

- - -----------

COMITATO DI GESTIONE 

DELIBERA N. DEL 24.09.2021 

Assestamento e 1 ° elenco di variazioni al bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2021. 

IL COMITATO 

su proposta del Presidente dell'Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale, 

con la presenza dei componenti Fulvio Lino Di Blasio {Presidente), Giuseppe Roberto Chiaia, 

Maria Rosaria Anna Campitelli {in videoconferenza), Piero Pellizzari; 

alla presenza {in videoconferenza) del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, Angelo 

Passaro, e dal componente Laura Mazzone; 

VISTI gli artt. 7, 9 e 12 della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 

2016, n. 169; 

VISTO l'art. 14, comma 1 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Autorità di 

Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale che prevede di deliberare l'assestamento del 

bilancio di Previsione entro il termine del 30 luglio di ciascun anno; 

VISTO il decreto n. 652 del 28 luglio 2021 con il quale il Presidente ha adottato in via provvisoria 

l'assestamento ed il 1 ° elenco di variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2021 che espone un risultato di amministrazione di euro 20.831.460; 

ESAMINATO il predetto documento e preso atto dei motivi che lo hanno reso necessario e 

precisamente: 

• applicare al bilancio di Previsione 2021 il risultato di amministrazione effettivo del

Rendiconto Generale per l'esercizio 2020, approvato dal Comitato di gestione con

delibera n. 4 del 20 maggio 2021 e dal Ministero delle Infrastrutture e della mobilità

sostenibili con nota prot. 19250 del 1 ° luglio 2021, ed adeguare i residui iniziali {a suo

tempo previsti) a quelli reali derivanti dalla chiusura del Consuntivo 2020;

• rilevare la spesa che l'Ente, ai sensi del Decreto Legge 45/2021, dovrà sostenere per

l'esperimento del concorso di idee avente ad oggetto "l'elaborazione di proposte

ideative e di progetti di fattibilità tecnica ed economica relativi alla realizzazione e

gestione di punti di attracco fuori dalle acque protette della laguna di Venezia utilizzabili

dalle navi adibite al trasporto passeggeri di stazza lorda superiore a 40.000 tonnellate e

dalle navi portacontenitori adibite a trasporti transoceanici, anche tenendo conto delle

risultanze di eventuali studi esistenti";

• rilevare, come indicato nella Disposizione di servizio n. 176 del 24 maggio 2021, il

rimborso riconosciuto a VECON S.p.A. per gli investimenti realizzati sull'area "ex Cipi

Sartori";

• stanziare i contributi che si prevede di erogare anche nel 2021 quale misura di sostegno

per fronteggiare l'emergenza sanitaria da COVID-19;

7



Autorità di Sistema Portuale 

del Mar Adriatico Settentrionale 

Porti di Vèrlezia e Chlo99la 

- ------------

• aumentare lo stanziamento necessario a sostenere le richieste di risarcimento per danni

da esposizione all'amianto del personale della ex Compagnia Lavoratori Portuali alla luce

dell'andamento dei contenziosi attualmente in corso;

• assestare alcune previsioni di entrata e spesa sulla base delle rilevazioni contabili

rilevate nei primi sei mesi del 2021;

PRESO ATTO che l'avanzo di amministrazione passa, per effetto delle variazioni apportate, da 

una previsione di euro 18.500.987 ad una di euro 20.831.460; 

PRESO altresì atto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la comunicazione del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili prot. 23467 

del 6 agosto 2021 con la quale si richiede, al fine di dar seguito al previsto iter di approvazione, 

la delibera di approvazione del citato documento da parte del Comitato di Gestione; 

DELIBERA 

{all'unanimità, non partecipando al voto, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. e) della L. n. 84/94 

s.m.i., l'Autorità Marittima)

ARTICOLO 1 

di approvare, in via di ratifica, l'assestamento e 1 ° elenco di variazioni al bilancio di Previsione 

per l'esercizio finanziario 2021, quale risulta dal testo allegato alla presente deliberazione e con 

il nuovo risultato di amministrazione di euro 20.831.460. 

IL PRESIDENTE 


